
 

принят Саратовской областной Думой               20 ноября 2013 года 

О внесении изменений в статью 4 Закона Саратовской 
области «О введении на территории Саратовской 

области транспортного налога» 

Статья 1 
Внести в статью 4 Закона Саратовской области от 25 ноября                 

2002 года № 109-ЗСО «О введении на территории Саратовской области 
транспортного налога» (с изменениями от 26 июня 2003 года № 36-ЗСО,                 
31 октября 2003 года № 63-ЗСО, 24 ноября 2004 года № 60-ЗСО, 28 ноября         
2005 года № 112-ЗСО, 2 октября 2006 года № 89-ЗСО, 29 ноября 2006 года 
№ 124-ЗСО, 2 августа 2007 года № 154-ЗСО, 26 ноября 2009 года                 
№ 183-ЗСО, 26 октября 2010 года № 185-ЗСО, 25 ноября 2011 года                 
№ 164-ЗСО, 23 апреля 2012 года № 65-ЗСО, 28 ноября 2012 года                 
№ 174-ЗСО) следующие изменения:  

1) пункт 1 дополнить подпунктом «к» следующего содержания: 
«к) граждан, с которыми органами опеки и попечительства заключен 

договор о приемной семье, взявшей на воспитание трех и более детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»; 

2) пункт 2 дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 
«в) подпунктом «к» пункта 1 настоящей статьи, –  
предоставляются только в отношении одной единицы транспортного 

средства, указанного в пунктах 1, 2 статьи 2 настоящего Закона, по выбору 
физического лица, признаваемого налогоплательщиком по данному нало-
гу, и дополнительно в отношении одной единицы транспортного средства 
с мощностью двигателя до 200 л.с. (до 147,1 кВт) включительно, указанно-
го в пункте 3 статьи 2 настоящего Закона, для физических лиц, признавае-
мых налогоплательщиками по данному налогу, с которыми органами опе-
ки и попечительства заключен договор о приемной семье, взявшей на вос-
питание семь и более детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей.». 
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Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и 
не ранее 1-го числа очередного налогового периода по транспортному 
налогу. 

 
 

Губернатор  
Саратовской области                                                                      В.В.Радаев 

 
 

г.Саратов 
25 ноября 2013 г. 
№ 200-ЗСО 


